leqais aplicáveis à espécie, apresenta à consideração desta Casa de Leis, o seguinte:

, D_. . ''111'; 3 9 l~-1Ul{, "11· .

PROJETO DE LEI N° 100/2014

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito adicional

especial na importância de até R$ 96.000,00 (noventa eseis mil

reais).

Art.1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a aumentar

transferências de recursos financeiros no orçamento de 2014, ao Consórcio Intermunicipal de

Saúde da região da Amcespar.

Art. 2° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e

no orçamento municipal um crédito adicional especial, na dotação abaixo discriminada, no valor de
até R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais):

Dotações Suplementadas

Códie:o Descricão
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.001 FUNDO MUNIC SAUDE / DEPARTAMENTO DE SAUDE
08.001.0010 SAUDE
08.001.0010.0301 ATENCAO BASICA
08.001.0010.0301.1001 SAUDE PARA TODOS
08.001.0010.0301.1001.2131 PROGRAMAS DE ESPECIALIDADES MUNICIPAIS